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Preisliste 
 
 
Service-Umfang im Überblick: 
 
 Prüfung Ihrer Leitern, Hebezeuge, PSA gegen Absturz, Regalanlagen, Steigleitern und 

kraftbetätigter Fenster / Türen / Tore u.v.m. 

 Sichtkontrolle auf erkennbare Schäden 

 Kennzeichnung beschädigter Bauteile und Beurteilung der Schäden 

 Erstellung eines Protokolls mit Beurteilung der Schäden & Empfehlungen zur 
Schadensbeseitigung 

 Schadensanalyse mit Hinweisen zur Vorbeugung von Schädigungen 
 
*Dokumente werden nach der erfolgreichen Prüfung in Formblatt oder PDF-Datei zur 
Verfügung gestellt.  
 
 
Preisaufstellung  
Arbeitskosten  
je geprüfter Leiter 15,00 EUR 
je geprüfter Kettenzug (Stirnradflaschenzug) 18,00 EUR 
je geprüfte Laufkatze (Rollenfahrwerk) 18,00 EUR 
je geprüfter Werkstattkran 25,00 EUR 
je geprüfte Stahlwinde 25,00 EUR 
je geprüftes Zug-Hubgerät (BKS) 25,00 EUR 
je geprüfter Handhubwagen 20,00 EUR 
je Meter Bandschlinge 6,00 EUR 
je Schänkel 6,00 EUR 
je Meter Kette 4,00 EUR 
je Meter Seil 4,00 EUR 
je Auffang- / Halte - / Sitzgurt 24,00 EUR 
je Auffang- oder Haltegurt 20,00 EUR 
je Verbindungsmittel ohne Falldämpfer 10,00 EUR 
je Verbindungsmittel mit Falldämpfer 12,00 EUR 
je Bandfalldämpfer 10,00 EUR 
je mitlaufendes Auffanggerät, abnehmbar 12,00 EUR 
je mitlaufendes Auffanggerät, fest 12,00 EUR 
je Verbindungsmittel / Bandschlinge / Karabiner 5,00 EUR 
je Helm 5,00 EUR 
je Dreibaum 50,00 EUR 
je Höhensicherungsgerät 2,5 – 10 m 30,00 EUR 
je Höhensicherungsgerät 15 – 30 m 50,00 EUR 
je Höhenscherungsgerät mit Rettungshub 100,00 EUR 
je Sicherheitstraverse / Türtraverse 40,00 EUR 
je Flaschenzug / Hilfs-Flaschenzug 50,00 EUR 
je Steigleitern bis 5 m (je weiterer Meter 5,00 EUR) 25,00 EUR 
je Regalen nach DGUV 208-043 je m² Lagerfläche 4,50 EUR 
je kraftbetriebener Tür oder Tor 75,00 EUR 
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Anfahrtpauschale (optional - Prüfung bei der Firma Gruber ebenfalls möglich) 
Bei einer Entfernung bis 15 km zum Prüfort 50,00 EUR 
Bei einer Entfernung bis 25 km zum Prüfort 60,00 EUR 
Entfernung ab 25 km werden individuell laut folgender Aufstellung berechnet: 

 Reisekosten pro km 0,70 EUR 
 Reisestunden des Prüfers 50,00 EUR 

Die Entfernung Hin- und Rückfahrt wird über Routenplaner ermittelt, zuzüglich Reisestunden. 
 

 
 
 

 

Optionale Reparaturen 
Arbeitskosten 
Abrechnung je angefangener 1/2 Stunde 50,00 EUR / Stunde 
zzgl. ggf. weiterer Materialkosten 

 
Alle Preise netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
Stand: 01.04.2024 
 

Bei Fragen stehen wir Ihnen per E-Mail unter 
kontakt@pruefungservice-gruber.de gerne zur Verfügung! 


